



PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS

DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO E RECONSTRUÇÃO EM DIVERSAS RUAS, NO MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS - GO

REFERÊNCIA: AGETOP - TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - ABR/17 - COM DESONERAÇÃO (T130)

LOCAL: DIVERSAS RUAS, MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS - GO

ÁREA RECAP.: 44176,10

ÁREA RECONST.: 28698,60

BDI SERVIÇO: 28,19%

BDI MATERIAL: 17,77%

DATA: 13/07/2017

LISTA DE MATERIAIS

ITEM	CÓDIGO	MATERIAL	UND	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	10093	BRITA PÓ DE PEDRA	M3	82,00	74,96	6.146,72
2	10082	BRITA 0	M3	988,00	79,50	78.546,00
3	10082	BRITA 1	M3	408,00	79,50	32.436,00
4	10010	CIMENTO PORTLAND C.P. 320	SC	329,00	22,04	7.251,16
5	40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	T	1,00	1.976,00	1.976,00
6	40500	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RL-1C	T	13,00	1.870,45	24.315,85
7	40480	FORNECIMENTO DE CM-30	T	35,00	3.504,12	122.644,20
8	40490	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C	T	87,00	2.098,03	182.528,61
9	40511	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RC-1C COM POLÍMERO	T	139,00	2.316,40	321.979,60
10	10027	MICROESFERAS DROP-ON	KG	264,00	7,04	1.858,56
11	10050	SOLVENTE	LATA	5,00	144,90	724,50
12	10059	TINTA PARA PRE-MARCAÇÃO	LATA	2,00	201,78	403,56
13	10061	TINTA PARA SINALIZAÇÃO 2 ANOS	LATA	22,00	252,18	5.547,96
14	-	ÓLEO DIESEL	L	15978,00	2,75	43.939,50
					TOTAL	830.298,22

OBS: O VALOR DE R\$ 2,75 PARA O ÓLEO DIESEL FOI RETIRADO DA PLANILHA DE EQUIPAMENTOS DA AGETOP 2017.

 PEDRO PAULO PIRES GONÇALVES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 24681/D-GO